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Det afhænger jo også meget af, hvordan folk er 
blevet spurgt om den slags ting. 

Næ, det, som jeg var interesseret i i den her 
sag, var, at da vi havde spurgt, hvordan det så 
ud -  hvor mange der var på supplerende dag- 
penge -  så oplyste ministeren helt tilfældigt året 
2006. Jeg kan jo huske fra forhandlingerne, at 
man der sagde, at grunden til, at man ville ind 
og kigge på det her, var, at der ikke havde været 
det samme fald i antallet af modtagere af sup- 
plerende dagpenge som i antallet af fuldtidsledi- 
ge dagpengemodtagere. Det kunne man jo godt 
se var rigtigt. 

Derfor spurgte jeg yderligere, hvordan tallene 
så ud for 2005 og 2007, og så er det, at tallene 
kommer frem. Jeg tror -  og det kan ministeren 
måske bekræfte -  at der faktisk er tale om et fald 
på 36 pet. Det er utrolig markant i modsætning 
til det, ministeren havde oplyst forligspartierne 
om, og i forhold til at man i Arbejdsmarkedsud- 
valget skulle spørge om, hvordan tallene var i 
2007. Derfor virker det da, som om udviklingen 
går i den rigtige retning -  det må ministeren da 
også indrømme. 

Så siger ministeren: Ja, men der er noget med 
de offentlige arbejdsgivere, og man skal styrke, 
incitamenterne. 

Jo, det er klart, at hvis man kan få et fuldtids- 
job, er det jo fint. Men der er jo ingen krav i reg- 
lerne for de supplerende dagpenge, der får de 
private arbejdsgivere til at udbyde fuldtidsjob. 
Det er jo det, der er problemet her. Der er jo mas- 
ser af dem, der har både fire og fem job, der så 
stadig væk alligevel i nogle situationer er nødt 
til at få supplerende dagpenge. Der siger mini- 
steren så, at de kun kan få det i 30 uger modsat i 
dag, hvor det er 52 uger. 

Tallene går i den rigtige retning, og derfor 
kan det vise sig -  og nu har regeringen jo selv 
meldt ud, at der bliver 30.000 flere ledige i 2010, 
tror jeg det er -  at vi er inde i den modsatte situ- 
ation nu. 

Kl. 16:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 16:52 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Vi er langtfra i den modsatte situation nu, vil jeg 
svare hr. Bjarne Laustsen. Der er mangel på ar- 
bejdskraft; der er mennesker, der står til rådig- 
hed fuldtid for arbejdsmarkedet, og som ønsker 
fuldtidsbeskæftigelse. Og der er der to ting at si- 
ge: 

Den ene ting er, at vi anerkender, at man i 
nogle situationer har brug for at kunne hjemsen- 
de folk på supplerende dagpenge, men vi øn- 
sker ikke at have et system, hvor man perma- 
nent kan indrette sig på en kombination af løn 
og supplerende dagpenge. 

For det andet tror jeg, at det pres, der skal 
være på arbejdsgiverne, også skal komme via 
nogle regelændringer på det her område, for 
hvis vi lod reglerne være, som de er, ville der 
ikke hvile noget pres på virksomhederne til at 
organisere og tilrettelægge arbejdet sådan, at det 
ikke var nødvendigt at sende folk hjem i mere 
end 30 uger inden for en 104-ugers-periode. 

홢 Kl. 16:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 16:53 
Bjarne Laustsen (S): 
Det pres, som ministeren siger at der er, består jo 
i -  som han også har oplyst i et svar til mig -  at 
der bliver 900 flere fuldtidsledige som følge af, 
at man laver en opstramning af reglerne for de 
supplerende dagpenge. Så ved jeg godt, at mini- 
sterens håb er, at de kan få et fuldtidsjob, men 
det er jo ikke sikkert, hvilket ministeren selv er 
inde på, at den ligning går op. 

Derfor tror ministeren altså, at man kan læg- 
ge det pres, der skal lægges på arbejdsgiverne, 
ved at straffe lønmodtagerne. Jeg tror, at det, der 
vil ske, og det har jeg også sagt tidligere, er, at 
lønmodtagerne vil sige, at hvis en arbejdsgiver 
vil ansætte noget arbejdskraft, skal det være i 
hele uger i stedet for som nu, hvor man møder 
onsdag middag og er meget, meget fleksibel, alt 
efter om der er fisk at forarbejde, eller der ikke 
er. 

Den fleksibilitet er nu brudt. Nu vil man 
fremover arbejde hele uger, for ministeren laver 
et system, hvor det er sådan, at hvis der bare er 
en eneste times ledighed i en uge, så tæller det 
som 1 uge af de 30 uger inden for 2 år, og der- 
med slutter festen for modtagerne af suppleren- 
de dagpenge. 

. Kl. 16:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:54 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg har heldigvis ikke sådan et pessimistisk syn 
på mulighederne for at sikre folk fuldtidsbe- 
skæftigelse, som hr. Bjarne Laustsen har. De her 
regler har jo undergået stramninger igennem 


